Pecyn Dogfennau

. PEN Mark James LLM, DPA, DCA
oo Sir Gar B Pif Weithredr
< . ief Executive,
Carmarthenshu*er Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
Q=2 County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
n ¢ Y
ty Cov™

DYDD LLUN, 10 EBRILL 2017

AT: YR AELOD OR BWRDD GWEITHREDOL DROS
CYMUNEDAU

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD
O'R CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD
GWEITHREDOL DROS CYMUNEDAU A GYNHELIR YN
YSTAFELL 61, NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 AM,
AR DYDD MERCHER, 19EG EBRILL, 2017 ER MWYN
CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA
ATODEDIG.

Mark Jamespvs

PRIF WEITHREDWR

¥ AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies

Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224059

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

w Sir Gar A= EICHCYNGORarleinamdani
omer Sir Gar wwwisirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire i .
> YOuRr counciLdoitonline

Q22 .
%y cons® www.carmarthenshire.gov.wales



AGENDA

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

2. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNOD PENDERFYNIADAU
Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 20FED MAWRTH 2017.

3. Y DDEDDF RHEOLEIDDIO PWERAU YMCHWILIO.

EICH cYNGORarleinamdani

PN
oo Sir Gir R wwwsirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
¢ -2 YOURcouNciLdoitonline
“ny cout® www.carmarthenshire.gov.wales



Eitem Rhif 2

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD
GWEITHREDOL DROS CYMUNEDAU

Dydd Llun, 20 Mawrth 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd P.A. Palmer (Aelod o'r Bwrdd Gweithredol)

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
K. Thomas - Rheolwr Diogelwch Cymunedol
C. Gadd - Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Ystafell 72A, Neuadd y Sir, Caerfyrddin: 10 a.m. — 10.20 a.m.

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau ynghylch buddiannau personol.
RHAGLEN ATAL CAM-DRIN DOMESTIG AR GYFER YSGOLION UWCHRADD

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol adroddiad ar y cyfraniad i'r rhaglen
‘Diogelwch, Ymddiriedaeth a Pharch’ (STAR) sydd i gael ei chyflwyno mewn
ysgolion uwchradd yn yr ardal.

Amlinellwyd y ffaith fod mynd i'r afael & cham-drin domestig a thrais rhywiol yn
flaenoriaeth gan grwp Cymunedau Teg a Diogel y Bwrdd Gwasanaethau
Cyhoeddus. Rhoddwyd ystod o ddulliau ar waith gan sefydliadau partner i fynd i'r
afael &'r trosedd hwn gan gynnwys atal, darparu cymorth a gwybodaeth a chymryd
camau gorfodi yn erbyn troseddwyr. Mae'r rhaglen STAR wedi cael ei nodi fel dull
ataliol da, a fyddai'n adeiladu ar y gwaith a wneir mewn ysgolion uwchradd.

Mewn ymateb i ymholiad gan yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol cadarnhawyd fod y
sefydliadau partner yn gefnogol i'r rhaglen ac nad oedd yn dyblygu gwaith a oedd
eisoes yn cael ei wneud.

PENDERFYNWYD cymeradwyo cyfraniad o £6,750 tuag at y pecynnau
adnoddau, am gost o0 £13,500, sydd ei angen i gyflawni'r rhaglen STAR. Bydd
yr Adran Addysg a Gwasanaethau Plant yn rhoi swm cyfatebol.

GRANT GWASANAETHAU CAM-DRIN DOMESTIG 2017/18 GAN
LYWODRAETH CYMRU

Rhoddodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol ystyriaeth i adroddiad ar ddyrannu'r
cyllid er mwyn cefnogi cydgysylltu strategol, darparu Ymgynghorydd Annibynnol ar
Drais Domestig (IDVA) a chomisiynu gwasanaeth uniongyrchol.

Nodwyd fod Llywodraeth Cymru wedi cadarnhau yng nghanol mis Rhagfyr fod
2017/18 yn cael ei hystyried i fod yn flwyddyn bontio arall, gyda chyllid yn parhau i
gael ei ddyrannu i Awdurdodau Lleol cyn cyflwyno dull ariannu rhanbarthol o fis
Ebrill 2018 ymlaen. Yn dilyn cais gan Lywodraeth Cymru i gyflwyno cynllun
cyflawni, roedd y Cyngor wedi cadarnhau ei fod yn cynnig defnyddio'r Grant
Gwasanaethau Cam-drin Domestig. Roedd hyn yn seiliedig ar y rhagdybiaeth y

EICH CYNGORarleinamdani

>
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
¢ Your counciLdoitonline Tudalen 3
“nty Cow www.carmarthenshire.gov.wales



byddai'r un lefel o gyllid yn cael ei derbyn ag yn 2016/17, fel y cynghorwyd gan
Lywodraeth Cymru.

Esboniodd y Rheolwr Diogelwch Cymunedol fod rhaid i'r cynnig i barhau gyda'r
darparwr gwasanaeth presennol gael ei gymeradwyo trwy adroddiad eithriadau
gan Gyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol a'r Pennaeth Gweinyddiaeth a'r
Gyfraith.

Holodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol a oedd gan yr ardal y lefel gywir o
Ymgynghorwyr Annibynnol ar Drais Domestig ac esboniwyd bod yna ddiffyg
bychan, ond eu bod yn agos i'r nifer a nodwyd. Gofynnwyd am i'r Asesiad o
Anghenion y Boblogaeth gael ei wirio i sicrhau ei fod yn adlewyrchu hyn yn gywir.

Rhoddwyd amlinelliad o'r trefniadau monitro ar gyfer y prosiectau, a
chadarnhawyd fod y prosiectau yn cyflawni canlyniadau da.

PENDERFYNWYD:

3.1 nodi cynigion y Cyngor i barhau i ariannu'r ddau brosiect a ariennir ar
hyn o bryd, sef r6l y Cydgysylltydd Cam-drin Domestig a'r gwasanaeth
Ymgynghorydd Annibynnol ar Drais Domestig (IDVA). Ceir disgwyl am
gadarnhau'r dyraniad ac mae'r cynllun cyflawni yn seiliedig ar fod yr
un lefel o gyllid yn parhau sef £112,750.

3.2 parhau a'r darparwr gwasanaeth presennol, Hafan Cymru, ar gyfer y
flwyddyn hon, cyn ymgymryd a dull comisiynu rhanbarthol o 2018
ymlaen. Mae'r hyn yn destun adroddiad eithriadau sydd wedi cael ei
gymeradwyo gan Gyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol a'r
Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith.

4, COFNOD PENDERFYNIADAU - 16EG TACHWEDD 2016

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a
gynhaliwyd ar 16°? Tachwedd 2016 yn gofnod cywir.

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
Tudalen 4 R ¢ Your counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



Eitem Rhif 3

19EG EBRILL 2017

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: |Y Portffolio:

Y Cyng. Pam Palmer Cymunedau

Y DDEDDF RHEOLEIDDIO PWERAU YMCHWILIO

Yr Argymbhellion / Penderfyniadau Allweddol sydd eu Hangen:

1. Adolygu'r gweithgaredd cudd-wylio yr oedd y Cyngor wedi ymgymryd ag ef yn
2016/2017

2. Adolygu'r weithdrefn gorfforaethol ynghylch cudd-wylio o'r fath a chymeradwyo'r
newidiadau ar gyfer 2017/2018.

Y Rhesymau:

Mae'r canllawiau yn argymell bod aelodau etholedig yn cadw golwg gyffredinol ar y defnydd o
gudd-wylio gan yr Awdurdod a'u bod yn adolygu'r polisi a'r gweithdrefnau sy'n llywodraethu'r
gweithgareddau hynny bob blwyddyn.

Y Gyfarwyddiaeth: Swyddi: Rhifau Ffon / Cyfeiriadau
E-bost:
Y Prif Weithredwr Pennaeth Gweinyddiaeth a'r
Gyfraith 01267 224012
Enw Pennaeth y Gwasanaeth: LRJones@sirgar.gov.uk
Linda Rees-Jones

Declaration of Personal Interest (if any): None

Dispensation Granted to Make Decision (if any):N/A

DECISION MADE:

Signed:

EXECUTIVE BOARD MEMBER

Recommendation of Officer adopted YES / NO

Recommendation of the Officer was
adopted subject to the amendment(s)
and reason(s) specified:

Reason(s) why the Officer’s
recommendation was not adopted:

A
L% AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA - PLEASE RECYCLE Tudalen 5




EXECUTIVE SUMMARY
EXECUTIVE BOARD MEMBER DECISIONS MEETING FOR
COMMUNITIES
19™ APRIL 2017

REGULATION OF INVESTIGATORY POWERS ACT

Directed Surveillance

During the period 15t April 2016 to 315t March 2017 no authorisations have been issued under
this Act for the conduct of directed surveillance

Covert human Intelligence Sources

No authorisations have been issued for the use of Covert Human Intelligence Sources during
this period.

Interception of Communications Data

No authorisations have been issued by the authority for the interception of communications data
during this period.

Statistical Returns

Annual returns reflecting the above have been provided to the Office of the Surveillance
Commissioner and the Interception of Communications Commissioner.

Training

Work is ongoing to develop an e-learning module to train staff in relation to this legislation
Council Procedures

There are no changes proposed to the attached document approved in April 2016. It is
requested that the same document be approved for the 2016/2017 municipal year.

DETAILED REPORT ATTACHED? | NO

IMPLICATIONS

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors /
Heads of Service and are referred to in
[...]
 ]

Tudalen 32




MOCK APPLICATION

Unique Reference Number

15. Urgent Authorisation [Code paragraph 5.9]: Authorising officer: explain why you considered the
case so urgent that an oral instead of a written authorisation was given.

16. If you are only entitled to act in urgent cases: explain why it was not reasonably practicable for
the application to be considered by a fully qualified authorising officer.

Name (Print) Grade/
Rank

Signature Date and
Time

Urgent authorisation Expiry time:

Expiry date:

Remember the 72 hour |e.g. authorisation

rule for urgent |granted at 5pm on

authorities — check Code of June 1st  expires

Practice. 4.59pm on 4th June

2010-09 DS Application Page 7of 7

Tudalen 33



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



	Agenda
	2 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNOD PENDERFYNIADAU Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 20FED MAWRTH 2017.
	3 Y DDEDDF RHEOLEIDDIO PWERAU YMCHWILIO.
	Adroddiad a Atodiadau 1 a 2
	Atodiad 3




Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD
GWEITHREDOL DROS CYMUNEDAU

DYDD MERCHER, 19 EBRILL 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: P.A. Palmer (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

1.

DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

COFNOD PENDERFYNIADAU - 20FED MAWRTH, 2017
PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 20fed
Mawrth, 2017 gan eu bod yn gywir.

Y DDEDDF RHEOLEIDDIO PWERAU YMCHWILIO

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol adroddiad a oedd yn manylu ar
weithgaredd cudd-wylio yr oedd yr Awdurdod wedi ymgymryd ag ef yn
2016/2017 ac, yn unol & Deddf Rheoleiddio Pwerau Ymchwilio,
adolygwyd gweithdrefnau cyfredol y Cyngor sy'n llywodraethu'r
gweithgareddau hynny, sydd i'w defnyddio yn ystod blwyddyn y cyngor
2017-18. Argymhellwyd peidio & gwneud newidiadau i'r gweithdrefnau
cyfredol.

PENDERFYNWYD nodi'r adroddiad a chymeradwyo Gweithdrefnau
Cudd-wylio cyfredol y Cyngor heb newid ar gyfer blwyddyn y
Cyngor 2017-18.

AELOD O’'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



